

Số: 873/KH-ĐHHHVN

Hải Phòng, ngày 04 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao năm học 2017-2018

Thực hiện chương trình công tác của Trường năm học 2017-2018, Ban Giám hiệu phối hợp với các đoàn thể trong Trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao năm học 2017-2018 như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

I. MỤC ĐÍCH:

- Đề thống nhất chỉ đạo, tổ chức các hoạt động văn thể trong toàn Trường;
- Chào mừng thành công Đại hội Công đoàn Trường khóa 29, ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3), ngày thành lập Trường ĐH Hàng hải VN 01/4;
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong CB, NG, NLD và sinh viên Nhà trường, thi đua lập thành tích trong giảng dạy, học tập, công tác góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2017-2018;
- Tạo điều kiện phát triển tài năng văn nghệ, thể thao trong CB, NG, NLD và SV, xây dựng môi trường giáo dục văn hóa toàn diện, phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước;
- Thông qua các hoạt động văn hóa thể thao phát hiện và biểu dương các tập thể cá nhân tích cực tham gia phong trào để động viên kịp thời, nhân rộng điển hình.

II. YÊU CẦU:

- Thu hút đông đảo CB, NG, NLD, sinh viên Nhà trường tham gia;
- Công tác tổ chức đảm bảo tính khoa học, sáng tạo, khách quan, văn hoá, tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, chống lãng phí;
- Nâng cao tinh thần trách nhiệm của thủ trưởng và lãnh đạo các đoàn thể các đơn vị trong việc đẩy mạnh phong trào văn thể của Trường nói chung, của đơn vị nói riêng.

B. NỘI DUNG

I. VĂN NGHỆ

1. Cuộc thi Tìm kiếm tài năng Âm nhạc “Glee and Mee” 2017 (dành cho sinh viên)

1.1. Đối tượng tham gia: các nhóm nhạc trẻ, nhóm nhảy hiện đại ở tất cả thể loại, dòng nhạc.

1.2. Số lượng tiết mục: mỗi câu lạc bộ, đội, nhóm sở thích được đăng ký tham gia 01 tiết mục.

1.3. Thời gian tổ chức: dự kiến tổ chức vào tối ngày 26/10/2017.

1.4. Địa điểm: Sân khấu ngoài trời - Khu Hiệu bộ - trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

2. Liên hoan văn nghệ

2.1. Đơn vị, đối tượng tham gia:

- Đối tượng: Tất cả CB, NG, NLD, SV đang công tác, học tập tại Trường.

- Đơn vị: Phân bổ theo phụ lục đính kèm (*Phụ lục 1*).

2.2. Thể loại: Hát, múa, ngâm thơ, đọc tấu, tấu nói, tiểu phẩm hài, kịch.

2.3. Số lượng tiết mục: Mỗi đơn vị đăng ký 01 tiết mục tham gia Liên hoan.

2.4. Thời gian tổ chức: Dự kiến vào tối ngày 22/3/2018 (thứ Năm).

2.5. Địa điểm: Hội trường A8 – Khu Hiệu bộ, Trường ĐH Hàng hải VN.

II. THỂ THAO

1. Đối với Cán bộ, nhà giáo, người lao động

1.1. Đối tượng tham gia: Cán bộ, nhà giáo, người lao động hiện đang công tác tại Trường, có sức khoẻ tốt.

1.2. Các môn thi đấu dự kiến:

- Giải bóng đá mini, bóng chuyền, kéo co, trò chơi dân gian: thực hiện theo Điều lệ Giải.

- Giải cầu lông: các đơn vị gửi danh sách đăng ký thi đấu theo đơn vị hành chính.

1.3. Thời gian và lịch thi đấu: Có phụ lục kèm theo (*Phụ lục 2*).

1.4. Kinh phí:

Ngoài kinh phí Giải thưởng, Công đoàn Trường hỗ trợ kinh phí tập luyện, thi đấu cho các đội tuyển CB, NG, NLD tham gia giải theo mức sau:

- Bóng đá: 1.500.000đ/ đội tuyển.

- Bóng chuyền: 1.000.000đ/ đội tuyển.

- Kéo co: 1.000.000đ/ đội tuyển.

2. Đối với Sinh viên: Hội thao “Ngày hội Sinh viên khỏe” năm 2018

2.1. Đối tượng tham gia: sinh viên chính quy hiện đang học tập tại Trường, có sức khoẻ tốt.

2.2. Các môn thi đấu dự kiến:

Điền kinh, Bóng rổ, Bóng chuyền, Bóng đá nam 11 người, Bóng bàn, Cầu lông, Kéo co, Nhảy bao bố, Bơi lội.

2.3. Thời gian và địa điểm thi đấu

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 3 và tháng 5 năm 2018 (*Phụ lục 2*).

- Địa điểm: Sân vận động và Nhà thi đấu đa năng.

2.4. Kinh phí:

Ban Tổ chức lo kinh phí tổ chức và giải thưởng cấp Trường. Các đơn vị tự lo kinh phí tập luyện, trang phục thi đấu.

C. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO CẤP TRƯỜNG

- | | | |
|---------------------------|-----------------------------|--------------|
| 1. Ông Nguyễn Khắc Khiêm | - Phó Hiệu trưởng | - Trưởng Ban |
| 2. Ông Phạm Ngọc Tuyên | - Chủ tịch Công đoàn Trường | - Phó Ban TT |
| 3. Ông Nguyễn Vương Thịnh | - Bí thư ĐTNCSHCM Trường | - Phó Ban |
| 4. Ông Phạm Văn Tuất | - GD Trung tâm GDTC HH | - Ủy viên |
| 5. Ông Phạm Đức Toàn | - Phó Trưởng Phòng HCTH | - Ủy viên |

Ban chỉ đạo cấp Trường là bộ phận thường trực để thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch này.

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Kế hoạch trên, Ban chỉ đạo sẽ ban hành Điều lệ đối với từng hoạt động cụ thể.

Giao Trung tâm Giáo dục thể chất Hàng hải dự thảo Điều lệ các môn thi đấu, mời trọng tài, dự trù kinh phí và các điều kiện cần thiết để tổ chức giải thể thao (sân, bãi, trang thiết bị,...) trình Ban chỉ đạo phê duyệt trước ngày 25/10/2017.

Thủ trưởng các đơn vị liên quan: Phòng Hành chính - Tổng hợp, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Ban Bảo vệ có trách nhiệm phối hợp với Ban chỉ đạo để công tác tổ chức đạt kết quả tốt.

Hiệu trưởng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chủ động phối hợp với tổ chức Công đoàn, Đoàn thanh niên trong đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. /

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);
- Các PHT (để phối hợp chỉ đạo);
- CD, ĐTN, HCTH, ĐT, CTSV, KHTC, Bảo vệ;
- Các đơn vị trong toàn Trường (để t/h);
- Lưu: VT, CD.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



TS. Nguyễn Khắc Khiêm

Phụ lục 1

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA LIÊN HOAN VĂN NGHỆ

(Kèm theo Kế hoạch số: 873 /KH- ĐHHHVN ngày 04 /10/2017)

Căn cứ vào điều kiện thực tế, Nhà trường biên chế đơn vị tham gia Liên hoan gồm:

1. Khoa Hàng hải;
2. Khoa Máy tàu biển;
3. Khoa Điện - Điện tử;
4. Khoa Công trình;
5. Khoa Đóng tàu;
6. Khoa Kinh tế;
7. Khoa Quản trị - Tài chính;
8. Khoa Ngoại ngữ;
9. Khoa Công nghệ thông tin;
10. Viện Cơ khí;
11. Viện Đào tạo quốc tế;
12. Viện Đào tạo chất lượng cao;
13. Viện Đào tạo sau đại học;
14. Viện Môi trường;
15. Liên quân Khoa Cơ sở - Cơ bản, Khoa Lý luận chính trị;
16. Trường Cao đẳng VMU;
17. Liên quân Phòng, Ban, Công ty, Trung tâm.

Các đơn vị do Chủ tịch Công đoàn đơn vị phụ trách. Riêng liên quân Phòng, Ban, Công ty, Trung tâm giao đồng chí Trương Công Mỹ - UV BTV Công đoàn Trường, Trưởng Phòng Công tác sinh viên và đồng chí Bùi Thị Kim Oanh – Phó Chủ tịch Công đoàn Phòng Hành chính – Tổng hợp phụ trách.

Ngoài ra, Ban chỉ đạo khuyến khích các đơn vị khác có thể tham gia độc lập hoặc liên kết với nhau, đăng ký về Ban tổ chức để xem xét, bố trí chương trình.

Phụ lục 2

LỊCH THI ĐẤU CÁC MÔN THỂ THAO

(Kèm theo Kế hoạch số: 873 /KH- ĐHHHVN ngày 09 / 10 /2017)

I. CÁC HOẠT ĐỘNG THỂ THAO CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG VÀ NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2017 (dự kiến)

Giải thể thao CB, NG, NLD

TT	MÔN THỂ THAO	THỜI GIAN
1	Bóng chuyền	Ngày 16/11/2017
2	Bóng đá mini	Từ ngày 10/11 đến 17/11/2017

II. CÁC HOẠT ĐỘNG THỂ THAO CHÀO MỪNG 62 NĂM NGÀY THÀNH LẬP TRƯỜNG 01/4/2018 (dự kiến)

1. Giải thể thao CB, NG, NLD

TT	MÔN THỂ THAO	THỜI GIAN
1	Cầu lông	Ngày 27/3/2018
2	Kéo co, trò chơi dân gian	Ngày 30/3/2018

2. Giải thể thao Sinh viên

TT	MÔN THỂ THAO	THỜI GIAN DỰ KIẾN
1	Bóng chuyền	Ngày 11/3/2018
2	Bóng đá 11	Ngày 10/3/2018
3	Bóng bàn	Ngày 12/3/2018
4	Cầu lông	Ngày 13/3/2018
5	Điền kinh	Ngày 14/3/2018
6	Bóng rổ	Ngày 15/3/2018
7	Kéo co	Ngày 10/3/2018
8	Nhảy bao bố	Ngày 10/3/2018
9	Bơi lội	Ngày 12/5/2018